¹² Cf. Cícero, *De oratore* 2. 65.

Futurum enim ait ut “stulti, stultitiae hereditatem obtineant, sapientes uero”, quos sollertes et industrios appellat, “coronam scientiae consequantur”. – Quae autem alia est stultitiae hereditas quam sempiternae miseriae magnitudo? Quae uero scientiae uerissimae corona quam summa beatitudinis, atque sempiterni decoris, amplitudo? Vt autem hoc magis explicet, iudicium Diuinum proponit, quo mali sunt ad supplicia tradendi, boni uero ad uitam aeternam Diuinitus euocandi. Sic enim ait: “Abiicient se mali ante bonos, et impii ante portas iusti.” – Hoc est autem quod ait: cum improbi in splendorem, in decus et pulchritudinem in Regiam [780] maiestatem bonorum inspexerint, obstupefacti concident, horrore nimio perfusi contremiscent, supplices erunt sine fructu illis quos in uita despexerant, dolore et inuidia confecti, lugubres uoces edent et ad portam iusti, hoc est, ad aditum summi iudicis (non enim illis propius accedere licebit) eiulabunt.

[20.] *Etiam proximo suo pauper odiosus est, amici uero diuitum multi.* [21.] *Qui despicit proximum suum peccat; qui autem miseretur pauperis beatus erit.* [22.] *Errant qui operantur malum; misericordia et ueritas praeparant bona.* [23.] *In omni opere abundantia est; ubi autem uerba sunt plurima, ibi frequenter egestas.* [24.] *Corona sapientum diuitiae eorum; fatuitas stultorum imprudentia.* [25.] *Liberat animas testis fidelis, et profert mendacia uersipellis* (hoc est: Dolosus autem mendaciis illaqueat).

Quam rarum sit uerae atque simplicis amicitiae studium ex eo plane deprehenditur quod uix quisquam reperitur qui sese ad amicitiam hominis inopis applicare uelit. Quod quidem firmum argumentum est omnes ferme in amicitias conciliandis non amicorum bona, sed suam utilitatem sequi. Aliter enim numquam diuitem flagitiosum pauperi uirtutibus ornato praeponerent. Quantum uero flagitium sit pauperem, propter inopiam, despiciere docet, dum ait eum qui proximum contemnit nefario crimine alligari, illum autem qui misericordiam tribuit inopi, omni crimine liberari et ea benignitate uiam ad uitam beatam atque sempiternam moliri. Amentes sunt igitur omnes qui, neglecto benignitatis studio, alias uitae beatae uias, summa cura et sollicitudine, ineundas suscipiunt. Longissime namque a fine proposito aberrant et, erroribus impliciti, dum, ut beati sint, modis omnibus enituntur, artissimis extremae miseriae uinculis alligantur.

sua insensatez quando antes do tempo revela a vontade de fazer mal, ao passo que este último mostra a sua perversidade depois de o crime perpetrado. Por consequência, todos sem qualquer hesitação desprezam a demência do primeiro, ao passo que odeiam e abominam a desonestidade do segundo. Todavia, todos os que, quer pela força, quer através de enganos, cometem injustiças, não só serão durante esta vida manchados com as nódoas das infâmias, que jamais poderão ser apagadas, mas, algo que de longe é muito mais grave, serão condenados aos suplícios eternos por severíssima sentença do mais santo dos juízes. Tal como imediatamente a seguir se diz.